A. Card. T R I P E P I , Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

CAIACEN. 

Episcopus canonicus, non obstante immemorabili consuetudine 
contraria, nonnisi cum cappa Dominicis festisque diebus 
Missae Conventuali ex throno assistere debet. 

Rmum Capitulum Cathedralis ecclesiae Caiacensis Sacro
rum Rituum Congregationi ea quae sequuntur, pro oppor
tuna declaratione, humiliter exposuit, videlicet: 

Rmus Episcopus eiusdem dioeceseos est simul Canonicus, 
et prout talis est, singulis diebus suae hebdomadae, mozetta 
ac rochetto indutus, recitat in stallo sibi proprio Officium 
cum aliis Canonicis ; postea vero ex eodem stallo audit sim-
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pliciter Missam Conventualem, quin, relate ad eam, aliquam 
functionem exerceat; propterea fruitur massa capitulari inter 
praesentes distribuenda. Hoc ex immemorabili consuetudine 
obtinet. Ex eadem immemorabili consuetudine Missa canitur 
ab omnibus simul Canonicis, quorum tamen alii infirmitate, 
alii aliis causis saepe saepius chorum deserere coguntur. Iam
vero Rmus nuper Episcopus, vi decreti S. R. C. 22 Ianua
rii 1877 n. 3411 Vallispraten., asserit se non posse, mozetta 
ac rochetto indutum, Missam audire ut supra, sed nonnisi 
cum cappa Dominicis festisque diebus Missae Conventuali ex 
throno assistere teneri: quod aliquod onus Canonicis impo
nit, videlicet ut iis diebus eidem assistant et eum excipere 
debeant. — Quaeritur utrum Rmus Episcopus in casu haec 
exigere possit? 

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae, omnibusque 
perpensis, rescribendum censuit: 

Serventur Caeremoniale Episcoporum et Decreta, uti etiam 
enuntiatum Decretum Vallispraten., quando Episcopus sole
mniter vel cum cappa adsistit, vel pontificalia peragit ( i ) . 

Atque ita rescripsit. Die 17 Februarii 1905. 

A. Card. T R I P E P I , Pro-Praefectus. 

L. «f* S. f D. Panici, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

( i ) Iuxta Pontificale Episcoporum (lib. II, cap. g, n. 4> e* cap. 34> «• 2 

€t 4) Episcopus in festivitatibus solemnioribus, quae ibidem recensentur, tener 
tur solemniter celebrare, vel saltem, si legitime impeditus fuerit, assistere Missae 
cum Pluviali et Mitra. In festis autem minus solemnibus ibidem recensitis « po
terit, si magis placuerit, huiusmodi Missae cum sua Cappa pontificali interesse, 
et tunc etiam debent ei assistere praefati duo diaconi et presbyter assistens ». 
Praeterea « in aliis festivis seu ferialibus diebus Episcopus, cum aderit, semper 
deferet Cappam ». Citatum decretum in Vallispraten., inhaerens decretis alias 
editis, statuit : « Non licere Episcopis in Dominicis festisque diebus Missae so
lemni assistere, solummodo mozetta et rochetto vestitis » (N. R). 
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ORDINIS F R A T R U M MINORUM